
UCHWAŁA NR VI/32/17/2021 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie apelu Sejmiku Województwa Śląskiego do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 
procedowania ustawy z dnia 4 maja 2021 r. o ratyfikacji decyzji Rady (UE, Euratom) 2020/2053 

z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej 
decyzję 2014/335/UE, Euratom 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel Sejmiku Województwa Śląskiego do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 
procedowania ustawy z dnia 4 maja 2021 r. o ratyfikacji decyzji Rady (UE, Euratom) 2020/2053 z dnia 
14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej decyzję 
2014/335/UE, Euratom, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się: 

1) Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) Senatorom Rzeczypospolitej Polskiej wybranym na obszarze województwa śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77F231A-C895-4769-82DB-EE043223E4D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/32/17/2021 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Apel 
Sejmiku Województwa Śląskiego 

do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w sprawie 

procedowania ustawy z dnia 4 maja 2021 r. o ratyfikacji decyzji Rady 
(UE, Euratom) 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu zasobów własnych Unii 

Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE, Euratom 

Sejmik Województwa Śląskiego zwraca się do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej wzywając  
do przyspieszenia prac nad procedowaniem ustawy z dnia 4 maja 2021 r. o ratyfikacji decyzji Rady  
(UE, Euratom) 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu zasobów własnych Unii 
Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE, Euratom. 

Opóźnienie ratyfikacji przedmiotowej decyzji Rady może spowodować bezpośrednio zaburzenie 
wdrożenia całego budżetu Unii Europejskiej, w tym również przede wszystkim brak możliwości 
uruchomienia Funduszu Odbudowy, co będzie oznaczać wstrzymanie tysięcy inwestycji w infrastrukturę, 
środowisko, edukację, służbę zdrowia czy też tworzenie nowych miejsc pracy nie tylko w Polsce,  
ale i na całym obszarze Unii Europejskiej. 

Należy podkreślić, że opracowany przez Radę Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej, Krajowy Plan 
Odbudowy przewiduje wsparcie reform i inwestycji mających na celu pomoc w odbudowie i transformacji 
sektorów najbardziej poszkodowanych w wyniku kryzysu COVID-19 oraz stworzenie przedsiębiorcom 
stabilnych warunków do inwestowania. Planowane są inwestycje związane z przetwórstwem rolno-
spożywczym, co powinno pomóc w stabilizowaniu rynków rolnych. Krajowy Plan Odbudowy przewiduje 
wsparcie konkurencyjności polskiej gospodarki również poprzez wzrost poziomu kadr, w tym odbudowę 
szkolnictwa zawodowego, reformę instytucji rynku pracy, a także wsparcie aktywności zawodowej. 

Z punktu widzenia Wspólnoty Samorządowej Województwa Śląskiego szczególne znaczenie ma fakt,  
że 37 proc. środków w ramach Krajowego Planu Odbudowy musi być skierowane na działania związane 
z klimatem, co oznacza wsparcie m.in. termomodernizacji budynków mieszkalnych i szkół, działania 
poprawiające efektywność energetyczną w przedsiębiorstwach oraz wspierające rozwój ciepłownictwa 
systemowego z rozwojem wysokosprawnej kogeneracji oraz instalacji odnawialnych źródeł energii, 
a wreszcie większe środki na realizację Programu „Czyste Powietrze” oraz inwestycji w nisko 
i zeroemisyjny transport, a także rozwój kolei oraz poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

W obecnej dobie szalejącej pandemii wirusa SARS-CoV-2 niezwykle istotne znaczenie strategiczne mają 
planowane inwestycje w zakresie ochrony zdrowia, w tym przede wszystkim modernizacja infrastruktury 
placówek leczniczych, rozwój kadr, cyfryzacja ochrony zdrowia oraz rozwój badań w dziedzinie nauk 
medycznych oraz sektora farmaceutycznego. W efekcie zaplanowanych działań zmniejszą się terytorialne 
nierówności w dostępie do opieki zdrowotnej, a jakość świadczonych usług ma wzmocnić naszą gospodarkę 
i pozwolić szybciej wyjść z kryzysu wywołanego przez COVID-19. 

Ogromne znaczenie dla poziomu rozwoju społeczeństwa informacyjnego mają planowane inwestycje 
w zapewnienie powszechnego dostępu do szybkiego internetu, w tym eliminacja tak zwanych białych plam 
w dostępie do internetu i ograniczenie wykluczenia cyfrowego. Planuje się dołączenie 1 mln 80 tys. 
gospodarstw domowych do internetu o przepustowości co najmniej 100 Mb/s. 

Zważywszy, że decyzja Rady (UE, Euratom) 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu 
zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylająca decyzję 2014/335/UE, Euratom wchodzi w życie 
pierwszego dnia pierwszego miesiąca następującego po otrzymaniu przez Sekretarza Generalnego Rady 
ostatniego z powiadomień o zakończeniu procedur związanych z przyjęciem przedmiotowej decyzji zgodnie 
z odpowiednimi wymogami konstytucyjnymi państw członkowskich, ewentualna nieuzasadniona zwłoka 
ratyfikacji tej decyzji może działać na szkodę nie tylko Wspólnoty Samorządowej Województwa Śląskiego 
oraz ogółu Narodu Polskiego, lecz również całej Społeczności Europejskiej. Należy podkreślić, że brak 
ratyfikacji decyzji Rady (UE, Euratom) 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu zasobów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77F231A-C895-4769-82DB-EE043223E4D6. Podpisany Strona 1



własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE, Euratom, spowoduje zaburzenie 
działania całego budżetu Unii Europejskiej, w tym również przede wszystkim brak możliwości 
uruchomienia Funduszu Odbudowy. Będzie to oznaczać wstrzymanie tysięcy inwestycji w infrastrukturę, 
środowisko, edukację, służbę zdrowia czy też tworzenie nowych miejsc pracy nie tylko na obszarze kraju, 
lecz również na całym obszarze Unii Europejskiej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77F231A-C895-4769-82DB-EE043223E4D6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Apel
Sejmiku Województwa Śląskiego
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie
procedowania ustawy zdnia 4maja 2021r. oratyfikacji decyzji Rady
(UE, Euratom) 2020/2053 zdnia 14grudnia 2020r. wsprawie systemu zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE, Euratom

